
6. sjednica – 21. prosinca 2017. 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

 
Točka 4. 

 
Razmatranje Prijedloga i donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava 
za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću 
Grada Buzeta u 2018. godini  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica:  
Ornela Rumen 

 



 

 

 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 021-05/17-01/17 
URBROJ: 2106/01-03/02-17-2 
Buzet, 13.12.2017 

 
 

       
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
     GRADA BUZETA 

 
 
Predmet:   Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za rad političkih  

stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta za 
2018. godinu 

                  - dostavlja se 
 
 
  
 Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta ("Službene novine 
Grada Buzeta, broj 7/17. - pročišćeni tekst), prihvaća se prijedlog Odluke o 
raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom 
vijeću Grada Buzeta za 2018. godinu. Predmetna odluka dostavlja se Gradskom 
vijeću Grada Buzeta na razmatranje i prihvaćanje. 
 
 Za obrazloženje Odluke o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta za 2018. godinu te za davanje 
odgovora na sjednici Gradskog vijeća zadužuje se Ornela Rumen, pročelnica 
Upravnog odjela za financije i gospodarstvo. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
                                 GRADONAČELNIK 
         Siniša Žulić 
 
 



 

 

 
Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte 
 
KLASA: 021-05/17-01/17 
URBROJ: 2106/01-05/02-17-1 
Buzet, 13.12.2017 

 

GRADONAČELNIKU 
- ovdje 

 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za rad političkih  

stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta za 
2018. godinu 

                - dostavlja se 
 
 
Poštovani, 
  
 temeljem članaka 4. i 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i političke 
promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11., 61/11., 27/13., 02/16., 96/16. i 70/17.), te 
članka 6. Odluke o financiranju političkih stranaka i vijećnika nezavisnih lista iz 
Proračuna Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 6/07. i 3/12.), u 
prilogu dostavljamo prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za rad političkih 
stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta za 2018. godinu. 
  
 Molimo gradonačelnika da razmotri predmetnu Odluku i uputi je Gradskome 
vijeću Grada Buzeta na razmatranje i donošenje. 
 
 
S poštovanjem, 
 
         
                   Pročelnica 
                             Elena Grah Ciliga 
 
  
 



Na temelju članaka 4. i 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i političke 
promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11., 61/11., 27/13.,2/14, 96/16.i 70/17.), članka 
19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. - pročišćeni 
tekst) te članka 6. Odluke o financiranju političkih stranaka i vijećnika nezavisnih lista 
iz Proračuna Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 6/07. i 3/12.), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana __________ 2017. godine 
donosi 
 
 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih 

vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta u 2018. godini 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Grada Buzeta za 
2018. godinu namijenjenih za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom 
vijeću Grada Buzeta (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) u 2018. godini. 
 

Članak 2. 
U Proračunu Grada Buzeta za 2018. godinu ukupno su osigurana sredstva za rad 
političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću u iznosu od 58.123,00 kuna. 
 

Članak 3. 
(1) Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da 
svakoj pojedinoj političkoj stranci odnosno nezavisnom vijećniku pripadaju sredstva 
razmjerno broju članova u Gradskom vijeću u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 
(2) U 2018. godini za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 
3.774,22 kuna. 
 

Članak 4. 
(1) Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci 
odnosno nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu razmjerno broju izabranih 
članova Gradskog vijeća podzastupljenog spola. 
(2) Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola naknada iz članka 3. 
stavak 2. ove Odluke uvećava se za 10%. 
 

Članak 5. 
Političkim strankama i nezavisnim vijećnicima u Gradskom vijeću raspoređuju se 
sredstva osigurana u Proračunu Grada Buzeta za 2018. godinu sukladno člancima 3. 
i 4. ove Odluke u iznosima kako slijedi: 
 

- Istarski demokratski sabor – IDS - 30.948,60 kuna, 
- Hrvatska narodna stranka-liberalni demokrati - HNS 3.774,22 kuna 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske – SDP 3.774,22 kuna, 
- Nezavisni vijećnik Zdravko Ćurić - 3.774,22 kuna, 
- Nezavisni vijećnik Damir Kajin - 3.774,22 kuna, 
- Nezavisna vijećnica Dubravka Črnac - Dujanić  - 4.151,65 kuna, 
- Nezavisni vijećnik Sandi Černeka - 3.774,22 kuna, 
- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ - 4.151,65 kuna. 



 
 
 

Članak 6. 
Ukupna sredstva iz članka 5. ove Odluke isplaćuju se u tromjesečno, u četiri jednaka 
dijela. Pojedini dijelovi iznosa iz članka 5. ove Odluke će se isplatiti najkasnije do 
posljednjeg dana pojedinog tromjesečja. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2018. godine i objavit će se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 

PREDSJEDNIK 
     Dejan Jakac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta su Zakon o financiranju političkih 
aktivnosti i političke promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 
96/16 , 70/17.) i Odluka o financiranju političkih stranaka i vijećnika nezavisnih lista iz 
Proračuna Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 6/07. i 3/12.) kojima 
se uređuje način financiranja političkih stranaka i nezavisnih članova u predstavničkom 
tijelu iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Člankom 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. 
– pročišćeni tekst) propisana je nadležnost Gradskog vijeća Grada Buzeta, a člankom 
92. utvrđene su vrste akata koje u svojem radu donosi. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

Zakonom o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne 

novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 , 70/17.) utvrđuje se način financiranja 

političkih stranaka, nezavisnih zastupnika, stjecanje i trošenje sredstava te nadzor i 

revizija.  

Odredbe Zakona o financiranju primjenjuju se na redovito godišnje financiranje 

političkih stranaka, nezavisnih zastupnika i članova predstavničkih tijela jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave izabranih s liste grupe birača. 

Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave. Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke 

stranke, odnosno na poseban račun člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave izabran s liste grupe birača tromjesečno u 

jednakim iznosima. 

U prijedlogu Proračuna Grada Buzeta za 2018. godinu, određen je ukupni iznos 
od 58.123,00 kuna za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 
Gradskom vijeću Grada Buzeta. 

Navedeni iznos raspoređuje se političkim strankama i nezavisnim vijećnicima 
na način da se iz ukupnog iznosa izračuna pojedinačni iznos po vijećniku i kojem se 
pridodaje dodatnih 10% po članu Vijeća podzastupljenog spola. 

U 2018. godini za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 
3.774,22 kuna. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Za provedbu ovog akta potrebna financijska sredstva osigurana su u Proračunu 
Grada Buzeta za 2018. godinu.  

 
 

 


